A munka ezen kézirati példánya, melynek teljesen hű mása a jelen kiadvány, a m. kir. udv. kancellária levéltárába helyeztetett, amint a végzémondja, az udvari hatóságoknak használatára.<sup>4</sup>

<sup>1</sup> I. Magyar Országos Levéltár: m. kir. udvari kancellária, 1772. évi 843. szám alatt

<sup>2</sup> I. az ugyanezen 1772. évi 843. sz. a. lévő rescriptumot.

<sup>3</sup> I. magy. udv. kancellária 1773. évi 5213. sz. a.

<sup>4</sup> „Resolutio: servit pro statu notitiae; liber vero ad archivum pro usu dicasterii huius aulici reponendus est.” (Ugynott.)

## Praefatio.

Elaboratum hoc, nunc primo impressum, est index quidam nominum locorum populosorum decade octava saeculi XVIII. conscriptus. Qui tamen longo aetatem suam et opera istius generis contemporanea superat; nam propter argumentum, per Cancellariam Regiam Hungarico-aulicam, Vienae residentem, tunc temporis summum Hungariae dicasterium, constitutum res veras gentium in Hungaria degentium ad numeros sine dubio illustrat.

Hoc opus breviter sic est ortum:

Operati huius initium fecit Consilium Locumententiale Regium Hungaricum, quod Cancellariae subiectum supremum executivum tribunal regni erat, cum indicem omnium locorum populosorum intra singularum dioecesum limites reperibilium — sive sint dioecesanae iurisdictioni subiecti sive ab illa exempti — ordine alphabeticō conscribere antistitibus (Latini et Graeci ritus catholicarum) dioecesum iussisset.<sup>1</sup> Quod opus Cancellaria Hungarica, Viennae residens supplendum decrevit et per omnia etiam municipia comitatensis quoque connotanda esse praecepit: quae sit forma nominis uniuscuiusque loci nativo incolarum vario ore expressa, quaenam ex his locis pagi, quaeve oppida sint, an et cuius religionis parochos haboant, ubi locorum iudiciorum inveniantur, quae denique principaliter in singulis locis lingua vigeat.<sup>2</sup>

Quae conscriptio tempore inde a mense Martio a. 1772. usque ad mensem Septembrem a. 1773. conficiobatur; Consilium enim Locumententiale hoc tempore submisit opus tunc iam perfectum regiae Mariae Theresiae,<sup>3</sup> opus ipsum sic confectum „Lexicon universorum regni Hungariae locorum populosorum etc.” inscribens.

Exemplar manu scriptum libri huius, cuius a veritate minime discedentem textum habet et editio praesens, ad archivum Cancellariae Regiae Hungarico-aulicæ est repositum, ut resolutio habet: ad usum dicasteriorum aulicorum.<sup>4</sup>

<sup>1</sup> v. in Archivo status Hungarici: sub nr. 843. anni 1772. tabularii Cancellariae reg. Hungarico-aulicæ.